
Башҡортостан Республикаһы 
Благовещен  районы 
муниципаль районының 
«Балалар сəнғəт мəктəбе»  
өҫтəмə белем биреү бюджет муниципаль  

мəғариф  учреждениеһы 

453431, Благовещен ҡалаһы Седова урамы, 98 

тел/факс (34766) 3-25-66 

ИНН 0258950381 

Муниципальное бюджетное  учреждение 
дополнительного образования 

 «Детская школа искусств» 
муниципального района 

Благовещенский район 
Республики Башкортостан 

453431, г. Благовещенск, ул. Седова, 98, 

тел/факс (34766) 3-25-66 

ИНН 0258950381 

 Б О Й О Р О Ҡ  П Р И К А З 

20   сентябрь  2019 й.  № 37 - од  20  сентября  2019 

О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО ПЕРСОНАЛЬНЫМ ДАННЫМ 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О 

персональных данных», в целях обеспечения защиты прав и свобод человека и 

гражданина при обработке его персональных данных приказываю: 

1. Создать в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного

образования «Детская школа искусств» муниципального района

Благовещенский район Республики Башкортостан комиссию по

персональным данным работников организации, клиентов и всех

участников рабочего процесса с наделением её полномочиями по

проведению мероприятий, касающихся организации защиты

персональных данных.

2. Определить комиссию в составе:

Председатель: Мазитова Гюзель Мухаметовна, директор 

Члены комиссии: Марданова Людмила Петровна, главный бухгалтер 

Каткова Ольга Николаевна, заместитель директора по 

         учебно-воспитательной работе 

Сивачева Елена Ивановна, документовед 

3. Комиссии:

- проанализировать все эксплуатируемые информационные системы и 

традиционные хранилища данных, и выявить информационные системы, в которых 

обрабатываются персональные данные; 

МБУ
 ДО Д
ШИ 

г.БЛ
АГОВ
ЕЩЕ
НСК
 РБ

МБУ
 ДО Д
ШИ 

г.БЛ
АГОВ
ЕЩЕ
НСК
 РБ

МБУ
 ДО Д
ШИ 

г.БЛ
АГОВ
ЕЩЕ
НСК
 РБ



- провести определение уровня защищённости информационных систем 

персональных данных в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 

01.11.2012 N 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных 

при их обработке в информационных системах персональных данных». 

4. По результатам работ предоставить «Акт оценки потенциального вреда

субъектам персональных данных».

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО «ДШИ» Г.М. Мазитова 

МБУ
 ДО Д
ШИ 

г.БЛ
АГОВ
ЕЩЕ
НСК
 РБ

МБУ
 ДО Д
ШИ 

г.БЛ
АГОВ
ЕЩЕ
НСК
 РБ

МБУ
 ДО Д
ШИ 

г.БЛ
АГОВ
ЕЩЕ
НСК
 РБ


